
ZÁPIS
ze 14. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 10. října 2007

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, Ing. K. Radocha, dr. P. Trojovský, dr. F. 
Vaníček, Mgr. J. Skopal, doc. J. Pašek, Mgr. Š. Málek
J. Černá, M. Beran, J. Strakoš, K. Jarošová, L. Grygerek, J. Lorenc

Omluveni: J. Stratílek
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, Ing. Hejčlová, dr. T. 

Vojtko, doc. V. Hrubý, Mgr. J. Sýkora, prof. M. Bílek

Původní program jednání byl rozšířen o další body:

1. Změna volebního a jednacího řádu AS PdF UHK
2. RVŠ – nový zástupce PdF UHK
3. Centrum vizuální kultury
4. Centrum teorie vzdělávání
5. Středisko podpory pro studenty se specifickým zaměřením AUGUSTIN
6. Studijní a zkušební řád  rozpor
7. Různé

Ad 1.
Volební a jednací řád AS PdF UHK.
V předložením materiálu byly navrženy tyto změny:

 v čl. 2, odst. (1) počet členů AS, 

 v čl. 2, odst. (2) počet členů v komorách

 v čl. 2, odst. (4) členství v AS.
Student M. Beran navrhl pro odst. (2) poměr mezi dvěma komorami na 7 : 4 při zachování 
dvou komor.
Protinávrh dr. Vaníčka na poměr 8 : 4 nebyl doporučen. AS by měl mít lichý počet členů.

Hlasování pro sedmičlennou zaměstnaneckou komoru a čtyřčlennou studentskou komoru:
zaměstnanecká komora 8 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 3 hlasů pro 2 hlas proti 1 se zdržel hlasování
Hlasování senátu jako celek:

11 hlasů pro 2 hlasy proti 1 se zdržel hlasování
Návrh schválen, nové znění v Čl. 2, Akademický senát:

(1) Akademický senát Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále jen „senát“) je 
jedenáctičlenný. 

(2) Senát je tvořen dvěma komorami: sedmičlennou zaměstnaneckou komorou, volenou 
zaměstnaneckou částí akademické obce a čtyřčlennou studentskou komorou, volenou studentskou 
částí akademické obce.

Hlasování pro změnu v odst. (4): Funkce člena senátu je neslučitelná s funkcí ...... a člena 
jiného senátu:
zaměstnanecká komora 3 hlasy pro 4 hlas proti 1 se zdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti 2 se zdrželi hlasování



Hlasování senátu jako celek:
7 hlasů pro 4 hlasy proti 3 se zdrželi hlasování

Návrh nebyl přijat. Odst (4) čl. 2 zůstává beze změny.

Návrh dr. Vaníčka na upravenou formulaci  v čl. 2, odst. (4) ..... a člena senátu UHK.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 3 hlasy pro 4 hlasy proti 1 se zdržel hlasování
studentská komora 3 hlasy pro 0 hlas proti 3 se zdrželi hlasování
Návrh nebyl přijat.

Doplnění v čl. 7 nově označeno b) a c), Ukončení členství senátu, odvolávání a doplňování 
členů senátu
Hlasování:
zaměstnanecká komora 8 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdrželi hlasování
Návrh schválen.
Nové znění v Čl. 7

a) ukončením studia na PdF, s výjimkou ukončení studia dle §55 odst. 1, kdy je student zvolený 
do AS PdF během svého funkčního období přijat do jiného, bezprostředně navazujícího 
studijního programu na PdF UHK, přičemž mezi ukončením studia a zapsáním do 
navazujícího studijního programu smí uplynout lhůta nejvýše 4 měsíce. V této lhůtě student 
nevykonává svůj mandát a je omluven z účasti na zasedáních AS PdF,

b) kdo se nezúčastnil bez řádné omluvy dvou zasedání senátu, 

Ad 2.
Zástupcem PdF UHK do Rady vysokých škol byl navržen Mgr. Jan Sýkora, odborný asistent 
Katedry sociální pedagogiky.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 8 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování

Ad 3. a 4.
Záměr založit nová centra a středisko objasnil děkan fakulty. V rámci PdF a UHK probíhají 
změny a připravuje se vznik nové fakulty. Nová fakulta bude zaměřená na přírodovědné 
obory – chemie, matematika, biologie, technické předměty, fyzika a informatika. Kmenoví 
studenti budou zaměřeni na neučitelské studium. Nová fakulta bude mít svůj vlastní 
výzkum pro odborný profil – přírodovědci na fyzice (Dopplerův ústav), chemici spolupráce 
s FaF UK a s Akademií věd ČR. Pro PdF UHK se připravují nová vědecko-pedagogická 
pracoviště: Centrum vizuální kultury a Centrum výzkumu teorie vzdělávání.
Jeden student odešel.

Podkladové materiály byly rozeslány všem senátorům.

Centrum vizuální kultury přiblížil doc. V. Hrubý, vedoucí Katedry výtvarné kultury PdF 
UHK.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 8 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



Centrum výzkumu teorie vzdělávání při Katedře pedagogiky a psychologie PdF UHK.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti 2 se zdrželi hlasování
studentská komora 0 hlasů pro 0 hlas proti 5 se zdrželo hlasování
Hlasování senátu jako celek:

6 hlasů pro 0 hlasů proti 7 se zdrželo hlasování
Návrh na zřízení Centra výzkumu teorie vzdělávání nebyl schválen. Členové AS PdF 
doporučují účast předkladatelů při zasedání senátu.

Z jednání odchází Mgr. Š. Málek.

Ad 5.
Návrh na zřízení nového pracoviště přejmenováním a rozšířením služeb Poradenského
centra pro studenty se specifickými potřebami na Středisko podpory pro studenty se 
specifickými potřebami AUGUSTIN.
Vedoucí Katedry speciální pedagogiky PdF UHK PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., vysvětlil 
odlišení od názvu poradenské centrum. Záměr nového pracoviště je poskytovat služby 
v rámci celé UHK.
Hlasování pro vznik Střediska podpory pro studenty se specifickými potřebami:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 6.
Mgr. V. Bádr, Ph.D., rozeslal všem členům senátu dopis, ve kterém upozornil na rozpor mezi 
Rozhodnutím děkana č. 9/2007 a Studijním a zkušebním řádem PdF UHK. Z diskuse, ve 
které vystoupili dr. Vondráček, Ing. Radocha, doc. Hrubý, Ing. Hejčlová, vyplynulo 
doporučení řešit problematiku formou domluvy mezi studenty a vyučujícími.

Usnesení AS PdF UHK
AS PdF schvaluje:

 Změny ve Volebním a jednacím řádu AS PdF UHK

 Jmenovat Mgr. J. Sýkoru jako nového člena do RVŠ za dr. Žumárovou

 Zřízení nového pracoviště při Katedře výtvarné kultury PdF UHK Centrum 
vizuální kultury

 Zřízení fakultního pracoviště s názvem Středisko podpory pro studenty se 
specifickými potřebami AUGUSTIN.

AS PdF neschválil:

 Zřízení Centra výzkumu teorie vzdělávání při Katedře pedagogiky a psychologie 
PdF UHK

Zapsala: H. Raabová

MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




